

Mətbuata qayğı yüksək səviyyədədir



Hələ 140 il əvvəl, 1875-ci il iyulun 22-də mətbuatımızın banisi Həsən bəy Zərdabının min bir əziyyət bahasına nəşrinə icazə aldığı "Əkinçi" qəzetinin ilk sayı işıq üzü görmüşdür. "Əkinçi" qəzeti ilə əsas qoyulmuş Azərbaycan milli mətbuatı bütün dövrlərdə həqiqət carçısı olmuş, cəmiyyəti düşündürən problemləri, dövrün mütərəqqi ideyalarını əks etdirmiş, xalqımızın maariflənməsində, milli və bəşəri dəyərlərin təbliğində mühüm rol oynamışdır. Milli mətbuatımızın qaranquşu olan "Əkinçi" qəzeti öz ətrafında Mirzə Fətəli Axundzadə, Seyid Əzim Şirvani, Nəcəf bəy Vəzirov, Əsgər ağa Gorani və digər qabaqcıl fikirli, demokratik əqidəli maarifçiləri toplamışdı.

Azərbaycanda maarifçilik hərəkatının formalaşmasında əsas rol oynamış "Əkinçi"nin əsas məqsədi fanatizmi, cəhələri aradan qaldırmaq, xalqı elmə, maarifə, tərəqqiyə çağırmaq, onun elmi-mədəni səviyyəsini yüksəltmək olmuşdur. H.Zərdabi 1906-cı ildə "Həyat" qəzetində çap etdirdiyi "Rusiyada əvvəlinci türk qəzeti" adlı məqaləsində yazmışdı: "Hər kəsi çağırıram - gəlməyir, göstərirəm - görməyir, deyirəm - qanmayır. Belədə qəzet çıxarmaqdan savayı bir qeyri əlac yoxdur ki, kağızın üstə yazılmış doğru sözlər qapı-pəncərələrdən o iman mənzillərinə çata bilsin".

"Əkinçi"nin səhifələrində yeni tipli bədii ədəbiyyat, incəsənət, dil, pedaqogika, dərslük, tərcümə, kitab nəşri, kitabxana və digər aktual mövzularda yazılara geniş yer verilmişdi. Xalqın mədəni səviyyəsini yüksəltmək, onu maarifləndirmək, asudə vaxtın səmərəli təşkili ilə bağlı "Əkinçi" konkret təklif və tövsiyələr verib.

*Çox elm sənayə ki, bulub qeyrdə şöhrət,
Etmiş buna bil, milləti-islam sədarət.
Ol vəqt ki, Harun-Rəşid etdi xilafət,
Nəşr etdi nə kim, elm, maarifə hünərdir,
Canım, vəqfi-səhərdir, ayıl gör nə xəbərdir?*

Bəli, bu gün H.Zərdabının arzuladığı "vəqfi-səhər" gəlib çıxıb. Azərbaycan indi müstəqil dövlətə çevrilib. Digər sahələr kimi mətbuatımız da azaddır, yeni inkişaf mərhələsinə qədəm qoyub.

Azərbaycan ötən əsrin sonlarında dövlət müstəqilliyini bərpa etdikdən sonra ölkəmizdə həyatın bir çox səhələrində olduğu kimi, mətbuatın inkişafında da dönüş yaranmış, siyasi plüralizm və söz azadlığını təmin etmək üçün mühüm işlər həyata keçirilmişdir. Hələ Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti illərindən sonra inkişafını dayandırmış proseslər yenidən dirçələrək demokratik mətbuatın inkişafına xidmət etmişdir.

"Kütləvi İnformasiya Vasitələri haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanunu

(07.12.1999), "Azərbaycan Respublikasında fikir və məlumat azadlığının təmin edilməsi sahəsində əlavə tədbirlər haqqında" Sərəncam (06.08.1998), "Azərbaycanda milli mətbuatın yaradılmasının 125 illiyi" haqqında Fərman (27.03.2000) da məhz ulu öndər Heydər Əliyev tərəfindən imzalanıb. KİV-lərlə daim əlaqə saxlayan, mətbuata işləmək mədəniyyəti nümunəsini göstərən ulu öndər Heydər Əliyev 2001-ci il dekabrın 18-də ölkənin əsas KİV və jurnalist təşkilatları rəhbərlərinin iştirakı ilə keçirilən görüşdə mətbuatın problemlərini müzakirə edərək qəzetləri əlavə dəyər və mənfəət vergisindən azad etdi, onlara kreditlər ayrıldı, mətbəələrə olan borcları "donduruldu".

Azərbaycan mətbuatının sürətli inkişafı isə respublikamızda dünya standartlarına cavab verən müstəqil kütləvi informasiya vasitələrinin yaranmasına gətirib çıxarmışdır. Hazırda hüquqi, demokratik dövlət və vətəndaş cəmiyyəti qurmaq istiqamətində inamla irəliləyən Azərbaycanda 4500-ə yaxın müxtəlif kütləvi informasiya vasitəsi - qəzet, jurnal, informasiya agentliyi və teleradio şirkətləri qeydiyyatda alınmışdır.

Müstəqil Azərbaycan sözsüz, fikir və mətbuat azadlığının maksimum səviyyədə təminatı baxımından MDB məkanında ən qabaqcıl yerlərdən birini tutur. Respublikada bu yönümdə həyata keçirilən mütərəqqi islahatlar, ilk növbədə, demokratik, hüquqi və dünyəvi inkişaf yolunu prioritet seçərək bu yolla inamla irəliləyən Azərbaycanda kütləvi informasiya vasitələrinin fəaliyyətinə verilən yüksək qiymətin ifadəsi sayılmalıdır. Respublikada insan hüquqlarının, siyasi plüralizmin, vətəndaş cəmiyyətinin mövcudluğu öz təsdiqini həm də demokratik institut kimi formalaşmış kütləvi informasiya vasitələrinin müstəqil fəaliyyətində, onların inkişafı üçün yaradılmış hüquqi təminatlarla tapır.

Mətbuat Şurası üçün yeni binanın ayrılması, onun müasir avadanlıqlarla təmin edilməsi, ölkə Prezidentinin binanın açılış mərasimində şəxsən iştirakı, 2010-cu ildə Prezidentin ehtiyat Fondunun jurnalistlərin mənzil-məşət şəraitinin yaxşılaşdırılması məqsədilə 5 milyon manat məbləğində vəsait ayrılması bir daha təsdiq edir ki, azad mətbuatın inkişafı dövlət siyasətində prioritetdir.

Mətbuatımız zəngin tarixi irs və təməl üzərində bu gün də dinamik inkişaf edir, cəmiyyət qarşısındakı sosial məsuliyyətini unutmur, dövlətçilik ənənələrinə, milli mənəvi dəyərlərə sadıqlıq nümayiş etdirir.